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30-letnia działalność Stowarzyszenia Naukowców 

Polaków Litwy została doceniona przez władze 

polskie i litewskie 

2019 r. dla Stowarzyszenia Naukowców Polaków Litwy jest szcze-

gólny, gdyż obchodzimy w nim Jubileusz 30-lecia działalności. W ciągu 

minionych dziesięcioleci Stowarzyszenie miało różne priorytety, cele i 

zadania, ale jeden z nich – łączenie polskich naukowców na Litwie i 

służba naszemu społeczeństwu – pozostawał niezmienny. Działalność na-

ukowa i społeczna SNPL była dostrzegana przez władze polskie także 

wcześniej, w ostatnich zaś kilku latach szereg osób otrzymało za działal-

ność naukową polskie odznaczenia państwowe (prof. dr Bogusław Gru-

żewski, dr Józef Szostakowski, doc. dr Mirosław Dawlewicz i in.). 

Fot. 1. Foto grupowe odznaczonych członków SNPL 
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Z okazji jubileuszu Stowarzyszenia w czasie gali poświęconej Kon-

stytucji 3 Maja w Ambasadzie Rzeczypospolitej Polskiej z rąk Pani Am-

basador Urszuli Doroszewskiej sześciu członków SNPL otrzymało na-

dane przez Prezydenta RP Andrzeja Dudę odznaczenia państwowe. 

Krzyż Kawalerski Orderu Zasługi Rzeczypospolitej Polskiej otrzymała 

dr hab. Henryka Ilgiewicz, a Złote Krzyże Zasługi otrzymali: dr Euge-

niusz Wasilewski, dr Leon Sokołowski, dr Marian Grygorowicz, prof. dr 

Wojciech Stankiewicz i prof. dr Henryk Malewski. 

Z okazji jubileuszu SNPL podziękowania i dyplomy od Premiera 

Rządu Republiki Litewskiej Sauliusa Skvernelisa otrzymali: prof. dr hab. 

Romuald Brazis, dr hab. Jarosław Wołkonowski, prof. UwB oraz dr Mi-

rosław Szejbak. Podziękowania i dyplomy od Departamentu ds. Mniej-

szości Narodowych przy Rządzie Republiki Litewskiej otrzymali: doc. dr 

Fot. 2. Polonistki Uniwersytetu Wileńskiego (członkinie SNPL) doc. dr Irena Fedorowicz 

i doc. dr Kinga Geben odznaczone Złotymi Krzyżami Zasługi RP w czasie gali z okazji 

101. rocznicy odzyskania niepodległości przez Rzeczpospolitą Polską 
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Barbara Dwilewicz, doc. dr Krystyna Moroz-Łapin, dr Alina Grynia i dr 

Józef Szostakowski. 

11 listopada 2019 r. z okazji 101. rocznicy odzyskania niepodległości 

przez Rzeczpospolitą Polską w Domu Kultury Polskiej w Wilnie szereg 

Rodaków z Wileńszczyzny zostało odznaczonych przez Prezydenta RP 

Andrzeja Dudę. Odznaczenia z rąk Ambasador RP na Litwie Urszuli Do-

roszewskiej otrzymali też trzej członkowie SNPL: Krzyż Kawalerski Or-

deru Zasługi Rzeczypospolitej Polskiej otrzymał dr Aleksander Sokołow-

ski, a Złote Krzyże Zasługi otrzymały doc. dr Irena Fedorowicz i doc. dr 

Kinga Geben. 

 

Składamy gratulacje wszystkim odznaczonym – Zarząd SNPL. 

 

Fot. 3. Poeta wileński dr Aleksander Sokołowski (członek SNPL) odznaczony Krzyżem 

Kawalerskim Orderu Zasługi RP w czasie gali z okazji 101. rocznicy odzyskania niepod-

ległości przez Rzeczpospolitą Polską 
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